
Your contact information 

Projekt INTERPI 

Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2012 

28. – 29. 11. 2012 



28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

2 

Prototyp nástrojů pro zpracování entit 

v paměťových institucích 

Nadežda Andrejčíková, Jana Šubová 



Proč prototyp nástrojů pro zpracování entit 

 hotovo: 

 definovány  požadavky na rozsah údajů o základních entitách 

 navržena obecná datová struktura 

 datová struktura ověřena na příkladech 

 co dál: 

 zpracování metodiky 

 

 překážky: 

 potřeba „vyzkoušet“ rozsah údajů, datovou strukturu v praxi 

 potřeba diskutovat metodiku nad praktickými ukázkami 

 akademická diskuse vs. praktické zpracování 

 

 … proto! 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

3 



28. 11. 2012 

Připomenutí datové struktury 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

4 



28. 11. 2012 

Připomenutí datové struktury 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

5 



28. 11. 2012 

Připomenutí datové struktury 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

6 



28. 11. 2012 

Připomenutí datové struktury 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

7 



Postup při přípravě nástroje pro zpracování entit 

 funkční požadavky 

 webové rozhraní 

 vyhledávání zpracovaných entit 

 vytváření nových entit a editace stávajících 

 dvojúrovňové zpracování 

 nástroje pro správu 

 rozsah údajů na formulářích 

 

 funkční koncept 

 

 funkční prototyp 

 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

8 



Funkční koncept 

 životní cyklus záznamu 

 řízení přístupu 

 funkce webového rozhraní 

 rozsah formulářů pro jednotlivé třídy entit 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

9 



Životní cyklus záznamu 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

10 



Řízení přístupu a funkce webového rozhraní 

 anonymní uživatel (nemá žádný přístup) 

 autorizovaný uživatel – typy přístupu 

 zpracovatel 

 supervizor 

 

 základní funkce 

 přihlášení 

 vyhledávání 

 editace 

 + speciální funkce pro komfort uživatelů a pro supervizory 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

11 



Pracovní postup 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

12 



Zrušení záznamu 

 záznam by neměl být zrušen bez náhrady 

 do náhradního záznamu supervizor vloží ID zrušeného záznamu 

 

 záznam, který není možné nahradit zůstává v bázi ale není 

možné ho vyhledat podle běžných kritérií 

 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

13 



Zrušení záznamu 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

14 



Prototyp 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

15 



Prototyp 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

16 



Prototyp 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

17 



Prototyp 

Seminář projektu INTERPI, Brno, 19. – 20. 11. 2012 

18 



Kam dál (závěr) 

 realizace „minimální“ verze 

 realizace „maximální“ verze s podporou kombinací vlastností 

tříd entit 

 řešení pro podtřídy entit 

 

 cíle pro další roky 

 metodika – neměla by nahrazovat metodiky v jednotlivých typech 

institucí – měla by je doplňovat a spojovat 

 rozhraní – viz víše + rozhraní (a technologie) pro zpřístupnění 

 model kooperace + potřebné technologické řešení (webové služby 

apod.) 

 

 

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

19 



Děkujeme za pozornost 

Marie Balíková  marie.balikova@nkp.cz  

 

Miroslav Kunt  miroslav.kunt@nacr.cz  

 

Ivo Šulc  ivo.sulc@soka-cr.cz  

 

Nadežda Andrejčíková  andrejcikova@cosmotron.cz  

 

Jana Šubová  subova@cosmotron.cz  

28. 11. 2012 

AKM 2012 – Projekt INTERPI 

20 

mailto:marie.balikova@nkp.cz
mailto:miroslav.kunt@nacr.cz
mailto:ivo.sulc@soka-cr.cz
mailto:ivo.sulc@soka-cr.cz
mailto:ivo.sulc@soka-cr.cz
mailto:andrejcikova@cosmotron.cz
mailto:subova@cosmotron.cz

